
DECRETO Nº 31/1997

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/31-97.htm[07/07/2013 20:01:10]

DECRETO Nº 31/1997
 
 

VISTO: el oficio Nº 379/97 de 5/12/97 remitido por la Intendencia Municipal, por el cual solicita la anuencia
correspondiente para la comercialización de chatarra, repuestos  y vehículos en desuso, conforme a lo previsto por
ley 9.5l5, art. 37º.-
 
RESULTANDO: Que integrantes de este Legislativo han realizado una inspección ocular de lo detallado, luego de lo
cual se observó una real correspondencia con lo informado por el Ejecutivo Departamental.-
 
CONSIDERANDO: El informe favorable de la Comisión de Hacienda y Presupuesto,
 
ATENTO a las disposiciones legales en vigencia LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA
 

DECRETA
 

ARTICULO 1º) Concédese la anuencia correspondiente, solicitada por la Intendencia  Ejecutivo Departamental, para la
comercialización de chatarra, repuestos y vehículos en desuso en las modalidades de remate público
o licitación, cuyo detalle adjunto, forma cuerpo del presente decreto.-

 
ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, insértese, publíquese, etc.
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS CUATRO DÍAS DE NOVIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y SIETE.-
Nota: este decreto contó con 27 votos.-
 
             W. RODRÍGUEZ ÁVILA                                  RAQUEL ANCHETA
                  Secretario                                                        Presidente
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOTES REMATES  “ INTENDENCIA  MUNICIPAL”
 
 

Nros. Lotes
            2 -        Motoniveladora Caterpillar 212-5.9  T. 4354

Falta de dos ruedas, volante, dirección, palanca de comando ( incompleta con motor y Trasmisión.-
           
 

3 -        Chasis de motoniveladora Caterpillar 112 incompleta.-
 
 
4 -        Motoniveladora Caterpillar 112, Serie 3 V 2509 incompleta.-
 
 
5 -        Motoniveladora Adams 440 – Serie S.C. 2624.

Motor figurado incompleto, trasmisión completa, tren delantero completo. Movimiento incompleto, caja
de comando incompleto, faltan palancas, caja de círculo de movimiento y escarificador completa con
cabina.-

 
            6 -        Motoniveladora Adams 440-
                        Chasis con cabina, toda su estructura totalmente incompleta.-
 
 
            7 -        Cilindro Vibrador incompleta ( sin motor)



DECRETO Nº 31/1997

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/31-97.htm[07/07/2013 20:01:10]

 
 
            9 -        Traxcavators  Caterpillar  955 – Serie 12 A. 8345 incompleta.-
                        Falta bomba hidraulica – escarificador incompleto.
 
            10 -      Chasis de motoniveladora Caterpillar con motor y trasmisión.-
 
 
            11 -      Aplanadora Caterpillar – Serie 0411. Motor 3 J 4672 (no va)
 
 
            15 -      Tractor Urestein Koper mod. S – 32 A. Motor 1410. Incompleto
 
 
            16 -      Trasmisión de tractor Urestein Kopper.
 
 
            27 -      Chasis Camión Ford 1311 con volcadora, eje  incompleto.-
 
 
            28 -      Chasis camión Bedford Modelo 62 con cabina y eje.-
 
 
            29 -      Chasis de Bedford Frontal ( camión)  con maga de diferencial.-
 
 
            30 -      Chasis Camión F.F 5.
 

31 -      Motoniveladora Caterpillar 68. E 242., con motor, trasmisión incompleta con falta de las cuatro ruedas.-
 
32 -      Carrocería Ford  1311 con chasis de volcadora y pistones.-
 
 
33 -      Carrocería Mercedes Benz 1516 con chasis de volcadora sin pistones.-
 
34 -      Carrocería Mercedes Benz 1516 con chasis de volcadora sin pistones.-
 
35 -      Caja de recolectores con averías, con gato hidráulico incompleto .-
 
 
36 -      Camión Ford – 700 Recolector sin motor con tren delantero sin elástico. Cabina en mal estado (

Recolectora Incompleta)
 
37 -      4 surtidores para combustibles todos incompletos.-
 
 
38 -      Lote de fundición, con motores y repuestos varios. Todos en mal estado, estimados en 50.000 Kgrs.

Aprox.
 
39 -      Lote de chatarras en general. Se estima entre 38 y 40.000 kilos.-
 
 
40 -      Chasis de volcadora con un pistón regular.-
 
 
41 -      Chasis de volcadora con carcasa de pistón.-
 
 
42 -      Lote de butacas con averías.
 
 
43 -      20 baterias fuera de circulación.
 
 
44 -      Tractor Ferguson naftero, incompleto, falta barra de dirección, motor con desperfectos.-



DECRETO Nº 31/1997

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/31-97.htm[07/07/2013 20:01:10]

 
 
45 -      De sección almacén se destaca gran cantidad de repuestos Caterpillar y varios, todos en desuso.-
 
46 -      Motor Chevrolet nafta modelo 76, incompleto.-
 
 
47 -      Block Perkins (354) incompleto, con tapa de cilindro incompleto.-
 
 
48 -      Motor Falcon nafta 360-6 – 100- 79 X.I.A.C, incompleto.-
 
 
49 -      Block Ford 1311, incompleto
 
 
50 -      Motor M. Benz a nafta, 4 cilindros, incompleto
 
 
51 -      Motor Chevrolet C 10 – Modelo 76, incompleto.
 
 
52 -      Block Ford modelo 51 ( 6 cilindros), con tapa de cilindro incompleta.
 
 
53 -      Carcaza de caja de cambio 1311
 
 
54 -      Caja de cambio Chevrolet
 
 
 
 
 

DIRECCION DE ALMACENES
 
 

CANTIDAD                   DESCRIPCION             USO                 UBICACIÓN
            04                    Camisas                                  Case 600          Cajas  1/2/3
            01                    Aro 33194                                “        “               “        “        
            02                    Aros 20404                                “        “              “        “
            20                    Aros D 29138                             “        “               “        “
            02                    Aros 20402                                 “        “              “         “
            01                    Perno de bomba aceite            “        “              “         “
            07                    Metales R 17214                      “         “              “         “
            06                    Pernos  32056                  “         “              “         “
            02                    Cilindros de freno 33238          “         “              “         “
            01                    Cojinete de bancada E2236303 “        “               “         “
            04                    Conjuntos de cilindros freno R 2644  “               “         “
            20                    Rulemanes 40201                                    “               “         “
            04                    Rulemanes  R 30402                                 “                “        “
            03                    Engranajes de bomba aceite        “       “               “        “
            01                    Bomba de convertidor R 46498    “       “               “       “
            01                    Soporte de convertidor                      “       “            “      “
            05                    Pistones                                                Varios            Caja 4
            01                    Conjunto de aros                                      “                    “
            03                    Aros CT9 5480 (cajas)                     “                    “
            05                    Aros 40095            “                                   “                     “
            04                    Aros 40445 (0.10)  “                                    “                     “
            02                    Aros 8-7005                                                “                      “
            02                    Aros de compresión                                  “                      “
            06                    Juego de aros T pistón                              “                      “
            04                    Tacos de tope elástico                             Jeep         Caja  5
            08                    Tacos de tope elástico delantero               “                 “   “
            07                    Soporte de caja de cambio                         “                 “   “



DECRETO Nº 31/1997

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/31-97.htm[07/07/2013 20:01:10]

            08                    Soporte de caja de cambio                    De Soto         “   “
            02                    Tacos de rebote                                       Varios          “    “
            03                    Esparragos                                                     “         Caja  6
            01                    Juego de cardan – estrias (macho –hembra)          “     “
            03                    Acoples de estrias cardan                              “            “     “
            02                    Plantetarios de diferencial                             “            “     “
            01                    Freno sincronizado caja de cambio   “            “     “
            08                    Engranaje caja de cambio                             “            “     “
            01                    Sincronizador caja de cambio                       “            “     “
            03                    Platinos bomba agua                         “            “     “
            01                    Celio                                                              “            “    “
            01                    Tapa de turbina agua                         “            “    6
            01                    Cilindro de freno                                            “             “   “
            04                    Brazos pitman de jeep                                   “             “    “
            07                    Esparragos tapa cilindro                                “              “   “
            06                    Pernos elástico                                              jeep        “    “
            01                    Perno elástico                                    Ford        “   “
            01                    Tope de puerta                                              Varios     “   “
            23                    Valvulas motor                                                    “          “  “
            02                    Ruleman de empuje                                           “          “  “
            02                    Engranaje bomba aceite                                     “         “   “
            02                    Pieza de cerradura de puerta                             “        “    “
            02                    Capuchones barra dirección                          jeep     “   “
            03                    Ruleman de empuje                                          varios  “   “
            02                    Eje múltiple caja de cambio                     “       “   “
            01                    Tuerca punta de eje                                            jeep    “   “
            03                    Seguros perno punta de eje                                varios  “  “
            01                    Tornillo soporte caja de cambio                         “       “  “
            03                    Tacos                                                                     “       “  “
            01                    goma para pedal freno                                          “       “  “
            08                    tornillo                                                         “     “   “

                        08                    sidembloks (varias medidas)                                “    “    “
                        01                    bomba de combustible (nafta)                            “     “    “
                        01                    directa caja de cambio                                          “     “    “
                        04                    pernos punta de eje                                  varios CAJA  6
                        01                    Tensor de alternador                                   “         “      “
                        01                    Caja de dirección                                           “         “      “
                        72                    Retenes de varias medidas                          “         “       7
                        09                    Turbinas bomba agua                              “         CAJA 8
                        05                    Rulemanes turbina bomba agua              “           “       “
                        05                    Sellos                                                           “            “     “
                        04                    Sellos                                                            “          “       “
                        01                    eje                                                                 “          “       “
                        01                    caño de goma                                                “         “        “
                        01                    grapodina                                                     “         “        “
                        01                    amortiguador                                               “         “        “
                        01                    tanque de depósito liq. Freno                    “         “         “
                        12                    punteros de dirección (Vs.medidas)         jeep    CAJA 9
                        02                    sinfín de dirección                                          “          “      “
                        19                    pernos                                                            “          “      “
                        02                    estirador eje tandem Adams              varios   “     “
                        04                    Esparragos                                                    jeep      “     “
                        03                    grilletes de elàstico                                           “          “    “
                        05                    retenes  masa trasera                                   varios    “    “
                        01                    tapa bomba agua                                            jeep     “    “
                        01                    polea (usada)                                                     “        “    “
                        01                    brazo pitman                                                   varios  “   “
                        07                    cubetas rueda trasera   12394             De Soto  CAJA 10
                        01                    cono de masa trasera                         “         “       “
                        01                    collarin                                                           “          “      “
                        08                    cubeta rueda delantera  k 2620                   “         “      “
                        03                    conos 25877                                                   “         “      “
                        04                    cubetas 25821                                                “         “      “
                        01                    ruleman empuje 400196                               “         “      “
                        01                    Cubeta 2520                                                     “       “       “



DECRETO Nº 31/1997

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/31-97.htm[07/07/2013 20:01:10]

                        10                    tuerca seguro rueda                                      “        “       “
                        22                    Tacos ( Vs. Medidas)                                     “        “      “
                        02                    patines de freno delantero                             “       “      “
                        02                    patas de embrague freno delantero              “       “     “
                        04                    manyon de dirección                            “      “      “
                        01                    pernos dirección ( juego)                                “      “      “
                        01                    cinta de freno delantero                                    “     “       “
                        05                    juego de aros                                      Case 600  CAJA 11
                        04                    pistones pernos                                       Varios    “      “
                        07                    soportes para espejos                                 “           “   12
                        03                    sinfín de dirección
                        01                    Flexible  hidráulico                                        “           “    “
                        01                    Cadena de distribución TC 362       FORD FALCON “
                        02                    Caños de radiador                                         “                  “
                        05                    Cruzetas ( Vs. Medidas)                              “                  “
                       
 
 
 
 
CANTIDAD     DESCRIPCION ARTICULO           IDENTIFICACION          USO
 
 
            O1                  Engranaje caja  alta y baja                                     4 F 1537                         CAT 112         
            03                  Collarines de caja  “     “                                      -----------                         CAT 112
            16                     Collarines de caja comando                                 -----------                         CAT 212
            23                     Engranaje de comando                                      4 B 1658                            CAT 212
            10                     Engranaje  de comando                                             1795                           CAT 212
            07                   Collarine caja de comando                                         8619                          CAT 212
            04                      Orquillas                                                             3 D  2404                           CAT 212
            02                       Adaptadores                                                      3 S  5093                              ---------
            02                      Ejes de bomba de agua                                      2 S 8106                             CAT 112
            01                    Recambio bomba freno                                     2 N 8042                             CAT 112
            01                    Eje de caja alta y baja                                       -----------                             CAT 112
            09                    Puntas de eje   ( 5 H 0417 y 5 H0418)            ------------                            CAT 112
            01                  Piñón                                                       2 G8872                      CAT   02              Brasos de
dirección                            4 B 5188                              CAT 112   3U
            22              Cintas de freno                                 5 H 7930                       CAT 212
             01             Corono de caja                                 --------------                     CAT 112
            02           Manyones de dirección                      5 D 1263               CAT 112
            02           Coronas de diferencial                       5 B 9928                CAT 212
            01           Corona caja mov.círculo                    8 D 5344                CAT 212
            01           Piñón de difrencial                              9 B 9946                 CAT 212
            02           Sectores de dirección                           2 D 9532                CAT 112
            01           Placa de ambrague                              4  M 4021              CAT 955
            08           Inyectores                                             6 B 2845                CAT 212
            03           Base de balancines  (torres)                 --------------            CAT 112
            02           Espaciadores                                         2 S 1814                 CAT 112
            30            Guías de válvulas                                 1 F 5966                 CAT 112
            28           Guías de válvula motor arranque CAT---------------------------------
            04            Cubetas internas     79387                     ----------------------------------
            01             Ventilador                                               ---------------------   CAT 212
            04            Precàmaras                                            4 F 5680                   CAT 112
            03             Bombas                                                  4 F 5019  ------------------------
            01           Precámara de tapa cilindro                   ------------------------    CAT 212
            02            Elementos de bomba inyecciòn CAT    4 F 6921   ----------------------
            04       Vàlvulas de escape (motor arraque CAT) 7 M 9595                 -------------
            01        Precámara 5 S 1827                                     -------------------------------------
            24        Valvulas  ( admisión y escape) motor de arranque----------------------------
                                                                                               3 B 6899                    CAT 112
            03        Válvulas de admisión ( tapa cilindro          4 F 212                       CAT 112
            46        Válvulas admisión y escapae  ( 4 B 3149)   (4B3150)                    CAT 212
            01        Eje de caja de alta y de baja C/tuerca             -------                     CAT 112
            01        Bomba de agua P/motor CAT                      ( 4 H7494)                 -----------
            01        Convertidor                                                    -------------                 CASE 600



DECRETO Nº 31/1997

file:///D|/000%20pdf%20junta/1986%20-%202013/31-97.htm[07/07/2013 20:01:10]

            05        Eje de rodillo                                                  ---------------               CASE 600
            02         Caja de dirección                                           ( 503CC023)             MOTOCAR
            03          Pipetas de salida de tapa de cilindro          ( 4H7100)                   CAT 112
            01          Engranaje caja de movimientos                   ------------         MOTO ADAMS 440
            01          Punta de eje                                                 ( 2B 623)             “           CAT      212                    
            01        Punta de eje                                                   ( 2B 624)                           CAT    212
            01         Piñón Eje caja de cambio                             (4 F3514)              “          CAT    112
            02         Ejes Pallier                                                ( 8 B 6346)            “          CAT    11201                               
            01        Tapa de cilindro                                               ( 1H 7657)          “             CAT 112
            01         Piño caja de cambio                                         ( 6B 9862)         “               CAT 212
            01        Engranaje caja de cambio                                S/N                    “            CAT 112
            02        Bombas de  aceite completa                                                   Motor  CAT 112  3U
            01        Juego de caja de alta y baja                                                    Motor CAT 112
            02        Bujes                                                                     s/N              -------------------------
            01         Engranaje                                                          (8F 6368)                   ----------------
            01         Engranaje                                                           ( 4 F 1503)                ----------------
            01        Engranaje                                                            ( 4 F 1537)                ----------------
            01         Engranaje                                                                 S/N                      ----------------
            01          Collar                                                                        S/N                     ----------------
            01        Corona de caja de cambio                                  ( 8B7780)                  CAT 112
            01        Placa de embrage                                                 ( 3 F8834)                 CAT 112
            01        Corona de diferencia                                           ( 5H0 747)                 CAT 112
            01         Placa separadora de embrague                          (2 H 4 338)                CAT 955
            01         Tambor de embrague                                          (8D 8639)                   CAT 955
            09        Ejes de tandem                                                      ( 7B 1438)                  CAT 212
            04         Cadenas                                                                  ( 7B 1447)                 CAT 212
            15        Patas de embrague                                                  (5 B9153)                  CAT 212
            02          Discos de embrage                                                 -------------------------------------
            01         Disco de embrague                                                 ------------                    CAT 212
            07          Rivestros   de disco embrague                               ( 9F 832)                    CAT 212
            03          Rivestros C/ platina                                                 ( 2H 0558)                 CAT212
            04          Rivestros                                                                       s/i                           ----------
            04        Cremalleras de inclinación rueda                            ( F 323)                     CAT 212
            03         Patas de embrague                                                    -------------                CAT 112
             02         Campana frenos                                                         ( 2 D1344)               CAT 212
                       
 


	Disco local
	DECRETO Nº 31/1997


